
 

МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Кам`янського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

05.05.2020                                          Михайлівка                                  № 29 - 7/VІІ 

 

 

Про утворення Робочої групи 

з благоустрою населених пунктів  

Михайлівської об`єднаної  

територіальної громади 

 

 Відповідно до п. 44 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», на виконання Програми благоустрою, озеленення та поліпшення 

екологічного стану в населених пунктах Михайлівської сільської ради 

об`єднаної територіальної громади на 2020 рік, затвердженої рішенням 

Михайлівської сільської ради від 20.12.2019 № 26 - 4/VІІ, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Утворити Робочу групу з благоустрою населених пунктів 

Михайлівської об`єднаної територіальної громади. 

2. Затвердити Положення про Робочу групу з благоустрою населених 

пунктів Михайлівської об`єднаної територіальної громади згідно з додатком 1. 

3. Відповідно до повноважень сільської ради по виконанню програми 

благоустрою, озеленення та поліпшення екологічного стану в населених 

пунктах Михайлівської сільської ради об`єднаної територіальної громади на 

2020 рік та заходів по благоустрою об`єднаної територіальної громади 

затвердити перелік посад робочої групи з благоустрою населених пунктів 

Михайлівської об`єднаної територіальної громади згідно з додатком 2. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

управління комунальним майном, та з питань землекористування, 

благоустрою та охорони навколишнього середовища. 

 

 

Сільський голова        В. Максименко 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення сільської ради 

05.05.2020 № 29 - 7/VII 

 

Положення про Робочу групу з благоустрою населених пунктів  

Михайлівської об`єднаної територіальної громади  

  

Загальні положення 

 

1.1. Робоча група з благоустрою населених пунктів Михайлівської 

об`єднаної територіальної громади (далі Робоча група) утворена відповідно до 

рішення Михайлівської сільської ради від 05.05.2020 № 29 - 6/VII «Про 

утворення Робочої групи з благоустрою населених пунктів Михайлівської 

об`єднаної територіальної громади».       

1.2. Робоча група утворюється і діє на підставі законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», Цивільного 

кодексу України, Господарського кодексу України, кодексу Законів про працю 

України та інших діючих законодавчих актів України. 

 

Мета і предмет діяльності Робочої групи 

 

2.1.Основною метою діяльності Робочої групи є забезпечення безперебійного 

прибирання та озеленення територій, утримання шляхів, тротуарів, вуличного 

освітлення та світлофорів, надання інших послуг, підвищення ефективності та 

надійності роботи технологічного устаткування. 

2.2. Предметом діяльності Робочої групи є: 

- здійснення реалізації комунальних та інших послуг споживачам; 

- укладання договорів із споживачами по вивезенню сміття; 

- придбання у порядку, встановленому рішенням Михайлівської сільської 

ради необхідної техніки, іншого устаткування, а також матеріалів з метою 

забезпечення експлуатації автомобільних доріг на території об`єднаної 

територіальної громади, з визначенням матеріально відповідальних осіб та 

заключенням договорів про повну матеріальну відповідальність; 

- облаштування цвинтарів; 

- утримання водопровідної системи та водо забезпечення; 

- монтаж, ремонт і експлуатація систем вуличного освітлення; 

- експлуатація та ремонт доріг, тротуарів та зливних стоків; 

- встановлення та експлуатація, ремонт рекламних щитів, дорожніх знаків та 

розмітка доріг; 

- облаштування та утримання майданчиків для паркування транспорту; 

- утримання в належному стані архітектурно-історичних споруд і 

пам’ятників малих архітектурних форм; 

- вивезення, утилізація побутових та промислових відходів; 

- утримання в належному стані зелених насаджень, вирізка дерев, 

облаштування зон відпочинку, догляд за клумбами, придбання посівного 

матеріалу та багаторічних зелених насаджень; 

- експлуатація мостів, дамб; 



- укладання договорів зі споживачами та постачальниками ресурсів; 

- надання населенню, підприємствам та організаціям послуг автомобільним 

та спеціальним транспортом; 

- інші види діяльності, не заборонені законодавством України. 

Окремими видами діяльності, перелік яких визначається законодавчими 

актами України, Робоча група може займатися тільки на підставі спеціальних 

дозволів (ліцензій). 

 

Юридичний статус Робочої групи 

 

3.1. Робоча група не є юридичною особою, діє під Програму благоустрою, 

озеленення та поліпшення екологічного стану в населених пунктах 

Михайлівської сільської ради об`єднаної територіальної громади на 2020 рік. 

Балансоутримувачем активів є Михайлівська сільська рада. 

3.2. Робоча група не має самостійного балансу, користується розрахунковим 

та іншими рахунками в банку, печаткою, штампом, фірмовими бланками і 

інші атрибути з найменуванням Михайлівської сільської ради. 

 

Органи керування 

 

4.1. Управління Робочою групою здійснює Михайлівська сільська рада. 

4.2. Компетенція Михайлівської сільської ради: 

- в особі сільського голови укладає і розриває трудові відносини з 

працівниками Робочої групи; 

- в особі Михайлівської сільської ради затверджує Положення про Робочу 

групу, зміни і доповнення до нього; 

4.2.1. Обов`язки і права органів Управління: 

- здійснює керівництво поточною діяльністю Робочої групи;  

- здійснює своєчасну сплату податків зборів та інше; 

- своєчасно виплачує заробітну плату; 

- забезпечує норму рентабельності та беззбитковість; 

- забезпечує норму списання та накопичення запасів; 

- забезпечує якість послуг, наданих населенню; 

- самостійно вирішує питання діяльності Робочої групи, що віднесені 

Положенням до її компетенції; 

- несе повну відповідальність за стан та діяльність Робочої групи; 

- розпоряджається коштами та майном відповідно до чинного законодавства; 

- укладає договори, видає доручення, відкриває в установах банків 

розрахунковий та інші рахунки; 

- несе відповідальність за формування та використання фінансових планів; 

- може передавати частину своїх повноважень своїм заступникам; 

- видає в межах компетенції накази, розпорядження, інструкції; 

- без доручення діє від імені Робочої групи; 

- здійснює прийняття і звільнення працівників відповідно до Кодексу Законів 

про працю України та інших законодавчих актів; 

- накладає стягнення і притягає працівників до дисциплінарної та 

матеріальної відповідальності; 



- переводить працівників на іншу роботу у випадках виробничої 

необхідності; 

- виконує інші функції в межах прав, наданих йому власником майна. 

 

Контроль за діяльністю Робочої групи 

 

5.1. Контроль за ефективністю використання майна й окремих сторін 

діяльності Робочої групи здійснює Михайлівська сільська рада. 

 

Умови ліквідації Робочої групи 

 

6.1. Ліквідація Робочої групи проводиться за рішенням Михайлівської 

сільської ради.  

 

 

Сільський голова                 В. Максименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення сільської ради 

 05.05.2020 № 29 - 7/VII 

 

 

Перелік посад Робочої групи з благоустрою населених пунктів 

 Михайлівської об`єднаної територіальної громади для 

забезпечення виконання програми благоустрою, озеленення та поліпшення 

екологічного стану в населених пунктах Михайлівської сільської ради 

об`єднаної територіальної громади на 2020 рік 

 

№ п/п Назва посади Кількість працівників 

 

1 Старший майстер 

 

1 

2 Підсобний робітник 

 

4 

3 Водій 

 

1 

4 Тракторист 

 

1 

5 Електрик 

 

1 

6 Робітник з благоустрою 

 

2 

 Всього 

 

10 

 

 

Сільський голова                 В. Максименко 


	Про утворення Робочої групи
	з благоустрою населених пунктів
	Михайлівської об`єднаної
	територіальної громади
	Загальні положення


